

## PROTOKÓŁ NR LXXVIII/2023

z sesji Rady Miejskiej w Okonku odbytej w dniu  
19 grudnia 2023 r. w godz. od 15<sup>30</sup> do godz. 16<sup>40</sup>  
w Okoneckim Centrum Kultury w Okonku

Siedemdziesiątą ósmą sesję Rady Miejskiej w Okonku otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej w Okonku **Sebastian Korzeniowski**.

Zgodnie z listą obecności w sesji uczestniczyło 14 radnych, co wobec ustawowego składu 15 radnych stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. Nieobecny radny Bartłomiej Głowacki.

Przewodniczący Rady S. Korzeniowski powitał wszystkich przybyłych na obrady sesji. Następnie poinformował, że porządek obrad został przekazany radnym wraz z zawiadomieniem o dzisiejszej sesji oraz, że w dniu 18 grudnia 2023 r. wpłynął wniosek Burmistrza Okonka o zmianę porządku obrad sesji.

Przewodniczący S. Korzeniowski odczytał powyższy wniosek.

Przewodniczący S. Korzeniowski zarządził głosowanie wniosku Burmistrza o wprowadzenie do porządku obrad sesji projektu uchwały w sprawie: 1) zmian w budżecie Gminy Okonek na 2023 rok.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Za przyjęciem wniosku Burmistrza Okonka o zmianę porządku obrad sesji głosowało 14 radnych: Grzegorzyc Maria, Karaś Agnieszka, Pancerna-Kempska Anna, Miąszygrosz Tomasz, Peczyńska Halina, Koczela Jan, Przybyłski Ryszard, Choroszewski Włodzimierz, Berczyński Henryk, Stępnia Jolanta, Miszta Maria, Świdorski Paweł, Bobrzyński Sławomir, Korzeniowski Sebastian.

Przewodniczący S. Korzeniowski stwierdził, że wniosek Burmistrza Okonka o zmianę porządku obrad sesji został przyjęty jednogłośnie.

Przewodniczący S. Korzeniowski odczytał porządek obrad sesji, który przedstawia się następująco:

### **Przebieg obrad:**

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie protokołów z LXXVI i LXXVII sesji.
3. Informacja Burmistrza Okonka o działaniach podejmowanych w okresie między sesjami.
4. Podjęcie uchwał w sprawie:
  - 1) zmian w budżecie Gminy Okonek na 2023 rok,
  - 2) Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Okonek na lata 2024 -2030,
  - 3) uchwały budżetowej na 2024 rok.
5. Interpelacje i zapytania radnych.
6. Wolne wnioski i zapytania.
7. Zakończenie obrad.

Porządek obrad stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Wniosek Burmistrza Okonka o wprowadzenie projektów uchwał do porządku obrad sesji, stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Wyniki imiennego głosowania w sprawie przyjęcia wniosku Burmistrza Okonka, stanowią załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Lista obecności sołtysów i przewodniczących Zarządów Osiedli stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Lista obecności władz Urzędu Miejskiego stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

### **Ad. 1 . Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.**

Jak wyżej.

### **Ad. 2. Przyjęcie protokołów z LXXVI i LXXVII sesji.**

Protokoły z LXXVI i LXXVII sesji były wyłożone do wglądu w Biurze Rady Miejskiej oraz na sali obrad przed sesją. Przewodniczący S. Korzeniowski stwierdził, że zostały sporządzone zgodnie z ich przebiegiem i zaproponował, aby przyjąć je bez odczytywania. Następnie zapytał, czy są uwagi do protokołów.

Do ww. protokołów nie zgłoszono uwag.

Przewodniczący S. Korzeniowski zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia ww. protokołów.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Za przyjęciem ww. protokołów głosowało 14 radnych: Grzegorzeczyk Maria, Karaś Agnieszka, Pancerna-Kempska Anna, Miąszygrosz Tomasz, Peczyńska Halina, Koczela Jan, Przybylski Ryszard, Choroszewski Włodzimierz, Berczyński Henryk, Stępnia Jolanta, Miszta Maria, Świdorski Paweł, Bobrzyński Sławomir, Korzeniowski Sebastian.

Przewodniczący S. Korzeniowski stwierdził, że ww. protokoły zostały przyjęte jednogłośnie.

Wyniki imiennego głosowania w sprawie przyjęcia protokołów LXXVI i LXXVII sesji, stanowią załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

### **Ad. 3. Informacja Burmistrza Okonka o działaniach podejmowanych w okresie między sesjami.**

Burmistrz A. Jasilek odczytał informację obejmującą okres od 28 listopada do 18 grudnia 2023 roku. Między innymi poinformował:

- 13 grudnia spotkanie z dyrektorem Enea w Pile p. Jarosławem Magdziarzem w sprawie wymiany lamp sodowych na ledowe. Burmistrz wyjaśnił, że w spotkaniu uczestniczył również Skarbnik J. Mliczak. Kolejne spotkanie umówione jest w dniach 4-5 stycznia, na którym Dyrektor ma przedstawić wstępną kalkulację dotyczącą całego kosztorysu wymiany oświetlenia sodowego na ledowe w całej gminie, z tym że, rozmowy dotyczyły wykonania tego w trzech etapach, ale jeszcze nie wiadomo jakich. Będzie to zależało od kalkulacji przedstawionej przez Enea, która będzie również powiązana z umową, jaką nasza gmina zawiera każdego roku na utrzymanie urządzeń oświetleniowych. Nasza propozycja była taka, że chcielibyśmy aby w pierwszym etapie tego działania, najpierw dokończyć wymianę lamp w Okonku, jak również objąć teren Lotynia i Lędyczka. W następnej kolejności były by poszczególne inne miejscowości. Jak będzie to wyglądało w rzeczywistości trudno powiedzieć, bo jest to kwestia finansów. Chcemy taki program dla Gminy Okonek stworzyć, aby jak najszybciej tego dokonać i tam gdzie lampy będą wymienione na ledowe, nie będzie potrzeby wyłączania oświetlenia w tych rejonach. Natomiast tam gdzie będą jeszcze lampy sodowe, wyłączenia będą do momentu ich wymiany.

## Pytania do informacji:

1. Radny Henryk Berczyński w nawiązaniu do informacji dotyczącej wymiany lamp poinformował, że dowiedział się z prasy, iż wniosek złożony przez naszą gminę, w którym staraliśmy się o pieniądze na to zadanie, przepadł tj. 2 mln zł, przy czym wkład własny miał wynosić 400 tys. zł. Radny zapytał Burmistrza, czy wie czym to było podyktowane tzn., dlaczego na 1200 wniosków złożonych przez miasta i gminy (a w powiecie złotowskim jako jedyny) Okonek nie otrzymał tych środków. Dodał, że mamy zwolennika w osobie Pana wiceministra Piechowiaka, który być może pilotował tę sprawę, więc co się takiego stało, że w ostatnim etapie komisja odrzuciła nasz wniosek, a w związku z tym teraz będziemy musieli się sami z tym borykać. Być może wniosek zostanie złożony w drugim postępowaniu, o ile takie będzie, ponieważ jest to bardzo ważne i szkoda, że się to nie udało. Ale może nie jest to zależne od p. Burmistrza i są to sprawy polityczne, bo teraz rządzi inna opcja, a stało się to właśnie w tym czasie. W związku z tym może p. Burmistrz powie coś na ten temat.

Burmistrz A. Jasilek odpowiedział, że faktycznie, ku naszemu ogromnemu zdziwieniu nasz wniosek przepadł i nie uzyskał uznania, pomimo tego, że przeszedł wstępną weryfikację. Dlatego Burmistrz wcześniej informował o tym, że jest bardzo duże prawdopodobieństwo, że te pieniądze pozyskamy. Następnie dodał, że oczywiście starał się tę sprawę wyjaśnić, ale nie jest to proste, aby ktoś odpowiedział dlaczego tak się stało, gdyż jest komisja, która przyjmuje wnioski, albo je odrzuca. Burmistrz rozmawiał o tym z p. Grzegorzem Piechowiakiem oraz jego asystentem, natomiast Zastępca Burmistrza wysłał pismo do Banku Gospodarstwa Krajowego z prośbą o wyjaśnienie sprawy i otrzymaliśmy odpowiedź, że wniosek nie jest wiodący. W związku z tym Burmistrz powiedział, że nie wie co się stało i, że to pan radny wspominał o polityce, a on w tej chwili nie chce rozmawiać na temat zaistniałej polityki przy obecnej zmianie rządowej, bo jest daleki od tego aby to robić. Dodał, że oczywiście nie wiemy, czy będzie następna edycja, czy nie, więc na razie bazujemy na tych pieniądzach, które ewentualnie jako nasz wkład własny wchodziłby do tego Programu i z tych pieniędzy już chcemy we własnym zakresie to robić. Być może pojawią się jakieś inne programy, bo nie wiemy czy obecny rząd będzie go kontynuował (Program był na 3 lata), czy może będzie jakaś inna forma zastępcza, trudno powiedzieć.

Przewodniczący S. Korzeniowski zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia Informacji Burmistrza Okonka o działaniach podejmowanych w okresie między sesjami.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Za przyjęciem Informacji głosowało 14 radnych: Grzegorzycz Maria, Karaś Agnieszka, Pancerna-Kempska Anna, Miąszygrosz Tomasz, Peczyńska Halina, Jan Koczela, Przybylski Ryszard, Choroszewski Włodzimierz, Berczyński Henryk, Stępiak Jolanta, Miszta Maria, Świdorski Paweł, Bobrzyński Sławomir, Korzeniowski Sebastian.

Przewodniczący S. Korzeniowski stwierdził, że Informacja Burmistrza Okonka o działaniach podejmowanych w okresie między sesjami została przyjęta jednogłośnie.

Informacja stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Wyniki imiennego głosowania stanowią załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

**Obrady sesji opuścił radny Włodzimierz Choroszewski – godz. 15<sup>45</sup>.**

**Obecność – 13 radnych.**

**Ad. 5. Podjęcie uchwał w sprawie:**

### 1) zmian w budżecie Gminy Okonek na 2023 rok,

Przewodniczący S. Korzeniowski poinformował, że projekt uchwały radni otrzymali w dniu dzisiejszym. Następnie o zabranie głosu poprosił Skarbnika J. Mliczaka.

Skarbnik J. Mliczak poinformował, że w wyniku proponowanych zmian następuje zwiększenie planowanych dochodów i wydatków budżetowych o kwotę 918,09 zł w całości stanowiących dochody i wydatki bieżące. Następnie omówił proponowane zmiany:

1. Dochody – punkt 1.1. Zwiększa się planowane dochody bieżące o kwotę 918,09 zł stanowiące kolejną transzę końcowego rozliczenia projektu realizowanego w latach poprzednich, finansowanego środkami z budżetu Unii Europejskiej. Przedmiotowa zmiana wynika z przyznania dodatkowych środków na projekt pn. „Aktywna integracja w Gminie Okonek” w kontekście finansowania kosztów pośrednich. Wykonawcą projektu był Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Okonku.
2. Wydatki – punkty 2.1 i 2.2.:
  - 2.1. Zwiększenie planowanych wydatków bieżących (analogicznie do wysokości wprowadzonej dotacji opisanej w pkt. 1.1 uzasadnienia) o kwotę 918,09 zł na finansowanie kosztów pośrednich zadania pn. „Aktywna integracja w Gminie Okonek” realizowanych przez partnera projektu.
  - 2.2. Dokonuje się zmian w strukturze wydatków bieżących (bez zmiany ich ogólnego poziomu) realizowanych przez Zespół Szkół w Lotyniu. Zmiany polegające na przeniesieniach pomiędzy paragrafami klasyfikacji budżetowej mają na celu dostosowanie struktury wydatków do aktualnych potrzeb wydatkowych.
3. Zmiany w zakresie zestawienia dochodów i wydatków na zadania realizowane ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w 2023 roku (załącznik nr 11 uchwały budżetowej nr LXII/386/2022 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 27 grudnia 2022 roku). Zapisy dokonane w załączniku są konsekwencją uwzględnienia korekt budżetu dokonanych we wcześniejszych zmianach.
4. Zmiany w zakresie zestawienia dochodów i wydatków na zadania realizowane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych w 2023 roku (załącznik nr 12 uchwały budżetowej nr LXII/386/2022 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 27 grudnia 2022 roku). Zapisy dokonane w załączniku są konsekwencją uwzględnienia korekt budżetu dokonanych we wcześniejszych zmianach. Skarbnik dodał, że w punktach 3 i 4 zostały zawarte zmiany typowo redakcyjne, które nie wpływają na dochody i wydatki budżetu gminy.

Przewodniczący S. Korzeniowski otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Przewodniczący S. Korzeniowski zamknął dyskusję i zarządził głosowanie uchwały.

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych: Grzegorzczak Maria, Karaś Agnieszka, Pancerna-Kempska Anna, Miąszygrosz Tomasz, Peczyńska Halina, Koczela Jan, Przybylski Ryszard, Berczyński Henryk, Stępnia Jolanta, Miszta Maria, Świdorski Paweł, Bobrzyński Sławomir, Korzeniowski Sebastian.

Przewodniczący S. Korzeniowski stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr LXXVIII/483/2023 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 19 grudnia 2023 r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Okonek na 2023 rok, stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Wyniki imiennego głosowania uchwały stanowią załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

### **3) Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Okonek na lata 2024 -2030,**

Przewodniczący S. Korzeniowski poinformował, że projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji i został przyjęty jednogłośnie. Następnie o zabranie głosu poprosił Skarbnika J. Mliczaka.

Skarbnik J. Mliczak poinformował, że została wprowadzona tylko jedna zmiana w zakresie przedsięwzięcia określającego łączne wydatki na projekt dowozu uczniów do szkół i przedszkoli, która była omawiana podczas wspólnego posiedzenia Komisji. Pozostałe elementy nie uległy zmianie.

Przewodniczący S. Korzeniowski otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Przewodniczący S. Korzeniowski zamknął dyskusję i zarządził głosowanie uchwały.

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych: Grzegorzyc Maria, Karaś Agnieszka, Pancerna-Kempska Anna, Miałzygrosz Tomasz, Peczyńska Halina, Koczela Jan, Przybylski Ryszard, Berczyński Henryk, Stępiak Jolanta, Miszta Maria, Świdorski Paweł, Bobrzyński Sławomir, Korzeniowski Sebastian.

Przewodniczący S. Korzeniowski stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr LXXVIII/484/2023 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 19 grudnia 2023 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Okonek na lata 2024 -2030, stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

Wyniki imiennego głosowania uchwały stanowią załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący S. Korzeniowski stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu o projekcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Okonek na lata 2024 -2030, stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

### **6) uchwały budżetowej na 2024 rok,**

Przewodniczący S. Korzeniowski poinformował, że projekt uchwały budżetowej wraz z proponowanymi poprawkami analizowany był na wspólnym posiedzeniu komisji i został przyjęty jednogłośnie. Następnie o zabranie głosu poprosił Skarbnika J. Mliczaka.

Skarbnik J. Mliczak poinformował, że zgodnie z tym, co było omawiane podczas wspólnego posiedzenia Komisji wprowadzona poprawka znajduje odzwierciedlenie w elementach podkreślonych uzasadnienia projektu uchwały (str. nr 2), tj. poprawki nr: 7, 8 i 24. Pozostałe elementy nie uległy zmianie.

Przewodniczący S. Korzeniowski otworzył dyskusję. Następnie poinformował, iż w związku z tym, że do projektu uchwały budżetowej wprowadzone zostały poprawki (24) należy je przegłosować w pierwszej kolejności oraz, że zgodnie z § 30 ust.7 Statutu Gminy Okonek

przewodniczący może zarządzić głosowanie łączne nad grupą poprawek. Następnie zapytał, czy radni mają jeszcze jakieś pytania.

Radny H. Berczyński podkreślił, że w budżecie gminy na 2024 rok na ogólną kwotę 59 mln zł, wydatki inwestycyjne wynoszą 23 mln zł, co jest pięknym osiągnięciem i słowa uznania kieruje do p. Burmistrz i kierownictwa Urzędu. Dodał, że bardzo ważnym elementem jest to, że na koniec kadencji zobowiązania długoterminowe będą praktycznie zerowe, co w poprzednich kadencjach chyba nigdy się nie zdarzyło. Jest to naprawdę ambitny budżet.

Przewodniczący S. Korzeniowski w nawiązaniu do powyższej wypowiedzi stwierdził, że jest to fakt zasługujący na uwagę, tym bardziej, że w przyszłości istnieje możliwość wypracowania nadwyżki budżetowej, jeżeli będziemy dalej iść w tym kierunku. Następnie zamknął dyskusję zarządził łączne głosowanie wszystkich (24) poprawek wprowadzonych do projektu uchwały budżetowej na 2024 rok.

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. Za przyjęciem poprawek do projektu uchwały głosowało 13 radnych: Grzegorzyc Maria, Karaś Agnieszka, Pancerna-Kempska Anna, Miąszygrosz Tomasz, Peczyńska Halina, Koczela Jan, Przybylski Ryszard, Berczyński Henryk, Stępiak Jolanta, Miszta Maria, Świdorski Paweł, Bobrzyński Sławomir, Korzeniowski Sebastian.

Przewodniczący S. Korzeniowski stwierdził, że wprowadzone do projektu uchwały budżetowej na 2024 rok poprawki, zostały przyjęte jednogłośnie.

Wyniki imiennego głosowania poprawek stanowią załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.

Następnie Przewodniczący S. Korzeniowski zarządził głosowanie uchwały budżetowej na 2024 rok.

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych: Grzegorzyc Maria, Karaś Agnieszka, Pancerna-Kempska Anna, Miąszygrosz Tomasz, Peczyńska Halina, Koczela Jan, Przybylski Ryszard, Berczyński Henryk, Stępiak Jolanta, Miszta Maria, Świdorski Paweł, Bobrzyński Sławomir, Korzeniowski Sebastian.

Uchwała Nr LXXVIII/485/2023 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 19 grudnia 2023 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2024 rok, stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący S. Korzeniowski stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Wyniki imiennego głosowania uchwały stanowią załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.

Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu odnośnie możliwości sfinansowania deficytu ustalonego w projekcie uchwały budżetowej, stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu.

Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu odnośnie projektu uchwały budżetowej stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu.

Głos zabrał Burmistrz A. Jasilek, który na wstępie podziękował radnym za jednogłośnie podjęcie uchwały budżetowej przypominając, że tak samo przyjęte były wszystkie dotychczasowe budżety. Dodał, iż należy przy tym pamiętać, że jest to już siódmy budżet przyjęty w tym składzie Rady i jest budżetem postępowym, bo od początku 2018 roku kiedy był przyjmowany po raz pierwszy była w nim inwestycja na 2 mln zł, w 2019 roku na

4 mln zł. I w następnych latach kiedy wzrastały pieniądze i inwestycje, to wraz ze Skarbnikiem podkreślali, że będziemy szli taką drogą, aby realizować jak najwięcej inwestycji, bo są one niezbędne dla gminy Okonek. Burmistrz podkreślił, że największym wspólnym osiągnięciem jest to, że uda się zejść z kwoty 7,5 mln zł zadłużenia, a na przełomie stycznia i lutego będzie konkretna informacja na ten temat. Wiadomo jakie są zagrożenia i zobowiązania na rok następny, na które na razie mamy zabezpieczenia. Ale np. zobowiązania w stosunku do pracowników, gdzie wszyscy pracownicy w gminie od 1 stycznia mają podniesione wynagrodzenia średnio o 700 zł, to jest już ogromne zagrożenie, jak również zobowiązanie władz gminy. Bo co innego jest przyznać nagrodę jednorazowo, gdzie jest określona kwota pieniędzy, natomiast podwyższając pensje nie mamy 100% pewności, czy coś w roku budżetowym się nie wydarzy i na inne cele będą te pieniądze potrzebne. Ale poszliśmy w tym kierunku, bo wiemy, że ludziom też trzeba dobrze płacić, bo w roku 2023 wszyscy pracownicy (nie tylko urzędu, ale również jednostek organizacyjnych) otrzymali podwyżki. Dlatego też wszyscy powinni być dumni z tego, co wspólnie zostało dokonane, a na pewno przyjdzie jeszcze czas na podsumowanie. Natomiast na dzień dzisiejszy ten budżet, który został przyjęty, być może przez większość radnych obecnej kadencji będzie realizowany w przyszłej. My w tej kadencji do końca kwietnia na pewno wywiążemy się ze wszystkiego, co w tym budżecie jest zawarte, a co będzie dalej, nie wiemy. Na zakończenie Burmistrz jeszcze raz podziękował radnym za przyjęcie budżetu na 2024 rok.

**Na obrady sesji wrócił radny Włodzimierz Choroszewski – godz. 16<sup>00</sup>.**

### **Obecność – 14 radnych.**

#### **Ad. 6. Interpelacje i zapytania radnych.**

1. Radny H. Berczyński poinformował, że na ręce Przewodniczącego złożył pisemną interpelację o wystąpienie z wnioskiem do GDDKiA o uruchomienie oświetlenia przejść dla pieszych na skrzyżowaniach w pasie drogi DK-11 w Okonku. Następnie zapytał, czy jest możliwość (zamknięcia drogi na odcinku Okonek - Chwalimie (na okres zimowy, z uwagi na złe warunki atmosferyczne) i w porozumieniu z Nadleśnictwem wyznaczyć ruch po starej drodze, bo szkoda jest niszczyć nową nawierzchnię.

Przewodniczący S. Korzeniowski w odniesieniu do wypowiedzi radnego potwierdził, że rzeczywiście tak jest, gdyż jechał tą nową drogą i nie można podjechać pod górę (jest rozmoknięta), natomiast jest możliwość przejazdu drogą, która była wcześniej użytkowana.

Przewodniczący S. Korzeniowski odczytał wniosek radnego H. Berczyńskiego o wystąpienie w wnioskiem do GDDKiA o uruchomienie oświetlenia przejść dla pieszych na skrzyżowaniach w pasie drogi DK-11 w Okonku w godzinach wieczornych i nocnych, z uwagi na ograniczoną widoczność. Następnie dodał, że przepisy kodeksu Prawo o ruchu drogowym mówią o tym, że obowiązkiem gminy jest oświetlenie wszystkich przejść dla pieszych, które znajdują się na drodze krajowej na terenie gminy. I nawet pomimo oszczędności, które są czynione, niestety przepisy nakładają na nas obowiązek, aby przejścia dla pieszych były oświetlone. Na pewno jest to niezbędne dla poprawy bezpieczeństwa i jest to nadrzędny cel, który nam przyświeca i nie ma tutaj tłumaczenia, że jest jakaś oszczędność ponieważ natężenie ruchu na tej drodze jest dość duże, a mieszkańcy korzystają z przejść również w nocy.

Radny H. Berczyński dodał, że z tego co ustalił, to w centrum miasta (przy skrzyżowaniu) znajdują się skrzynki, które można zaprogramować tak, aby światła przy przejściach były włączone, chodzi o bezpieczeństwo bo po godz. 23 są one niewidoczne.

Wniosek stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu.

2. Radny Sławomir Bobrzyński poinformował, że od kilku miesięcy p. Sołtys zgłaszała pracownikowi merytorycznemu w gminie (p. Kotwica), że na świetlicy w Borucinie przecieka dach, a ostatnio problem zgłaszała jakieś 3 tygodnie temu przed organizacją Mikołajek. W tej chwili zalana jest cała jedna ściana, a nic w tej kwestii się nie robi. W związku z tym radny prosi o interwencję w tej sprawie.

Na sesję przybył zaproszony przez Pana Burmistrza gość Pan Piotr Burgiel (lekarz prowadzący Przychodnię lekarską „Amelia” w Lotyniu) – godz. 16<sup>10</sup>, który został powitany brawami.

Burmistrz A. Jasiłek poprosił radnego W. Choroszewskiego o przedstawienie informacji dotyczącej osoby p. Piotra Burgiel oraz jego osiągnięć zawodowych.

Radny W. Choroszewski na wstępie poinformował, że dzisiejsze spotkanie jest wysokiej rangi, ponieważ p. doktor Burgiel otrzymał w ostatnim okresie bardzo ważną i cenną nagrodę tj. tytuł Lekarza Roku w Plebiscycie medycznym HIPOKRATES 2023. Następnie przybliżył informację na temat działalności p. Piotra Burgiel oraz jego osiągnięć zawodowych. Na zakończenie radny pogratulował p. Piotrowi Burgiel zdobycia powyższego tytułu. Na sali rozległy się oklaski.

Burmistrz A. Jasiłek przypomniał, że to właśnie dzięki p. Piotrowi Burgiel przez jakiś czas w Okonku działał gabinet lekarza stomatologii. Natomiast później okazało się, że nie było za bardzo chętnych na korzystanie z usług tego lekarza, więc jego działalność została zakończona. Burmistrz pogratulował p. Burgiel zdobytego tytułu Lekarza Roku.

Przewodniczący S. Korzeniowski w imieniu swoim oraz Radnych pogratulował p. Piotrowi Burgiel zdobycia tytułu oraz podziękował za włożony trud związany z wykonywanym zawodem. Następnie wraz z Burmistrzem wręczyli p. Burgiel pamiątkowy grawerton (odeczytany został przez Burmistrza) oraz upominek.

Pan Piotr Burgiel podziękował Burmistrzowi oraz Radzie za dzisiejszą uroczystość i uznanie dodając, że przychodnia w Lotyniu była pierwszą, w której szkolili się wszyscy lekarze i pielęgniarki obecnie pracujący w innych prowadzonych przez niego przychodniach. I właśnie dzięki temu, że ma tak dorodne wyszkoleny i odpowiedzialny personel udaje mu się to wszystko ogarnąć.

Na sali rozległy się oklaski.

Obrady sesji opuścił Pan Piotr Burgiel – godz. 16<sup>25</sup>.

Na powyższe wnioski odpowiedzi udzielił Zastępca Burmistrza J. Zabrocki:

Ad. 1. Oświetlenie przejść dla pieszych – Zastępca Burmistrza J. Zabrocki poinformował, że sprawa zostanie przeanalizowana i radny otrzyma odpowiedź na piśmie. Jeśli chodzi o drogę Okonek – Chwalimie, to zamknięcie jej spowoduje, że mieszkańcy musieliby korzystać z drogi leśnej, a w tej kwestii jest bardzo negatywne doświadczenie. Kiedy trwała budowa nowej drogi, to Zastępca Burmistrza nie doszedł do porozumienia z Panią Nadleśniczy, aby można było z niej korzystać. Porozumienie nie zostało podpisane, ponieważ było obwarowane niekorzystnymi dla gminy zapisami. Gmina poradziła sobie jakoś z tą sytuacją, a inwestycja była tak prowadzona żeby mieszkańcy mogli dojechać do swoich domów. Być może teraz, gdy jest zmiana w Nadleśnictwie dojdzie do porozumienia, ale wcześniej było to niemożliwe.



Ad. 2. Przeciekający dach na świetlicy wiejskiej. – Zastępca Burmistrza powiedział, że pierwszy raz słyszy, że jest jakiś problem z dachem na świetlicy w Borucinie i w dniu jutrzejszym porozmawia w tej sprawie z pracownikiem merytorycznym.

### **Ad. 7. Wolne wnioski i zapytania.**

3. Sołtys Sołectwa Borki Krzysztof Luksemburg w imieniu swoim oraz sołtysów podziękował za przyjęcie budżetu na 2024 rok, przy czym dodał, że może warto by było pomyśleć o jakiejś małej podwyżce dla sołtysów, biorąc pod uwagę, że kończy się kadencja. I żeby nie wyglądało to tak, że może jest jakiś pazerny poinformował, że nie będzie już kandydował na sołtysa, ale jeszcze jako szef sołtysów chciałby dopilnować pewnych spraw. Podziękował Burmistrzowi, kierownictwu oraz kadrze Urzędu za super współpracę. Następnie nadmienił, że miał okazję wraz z sołtysami oraz Burmistrzem Jasiłkiem poznać Pana Piotra Burgiela i to poniekąd p. Burmistrz przyczynił się do tego sukcesu.

Przewodniczący S. Korzeniowski poinformował, że na ostatnim posiedzeniu Komisji był poruszany temat diet radnych i sołtysów tzn., żeby zostały ustalone jeszcze przez obecną Radę.

Sekretarz J. Zabrocki poinformował, że potwierdza to, co powiedział p. Przewodniczący tj., że projekty uchwał zostaną przygotowane (styczeń – luty), ale uchwały wejdą w życie z dniem 1 maja, czyli wraz z rozpoczęciem nowej kadencji.

Burmistrz A. Jasiłek złożył wszystkim życzenia świąteczne i noworoczne.

Przewodniczący S. Korzeniowski podziękował za wszystkie kartki świąteczne, które wpłynęły do Biura Rady, następnie złożył wszystkim życzenia z okazji nadchodzących świąt i Nowego Roku.

### **Ad. 8. Zakończenie obrad.**

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej w Okonku Sebastian Korzeniowski zamknął obrady o godz. 16<sup>40</sup>, dziękując wszystkim za udział w sesji.

Protokołowała:  
*Krystyna Kamińska*

**PRZEWODNICZĄCY  
RADY MIEJSKIEJ**  
*Sebastian Korzeniowski*



## Wyniki głosowania:

w sprawie przyjęcia protokołów z LXXVIII i LXXIX sesji.

L.p.	Nazwisko i imię radnego	Głosy za	Głosy przeciw	Głosy wstrzymujące
1.	Grzegorzyc Maria	X		
2.	Karaś Agnieszka	X		
3.	Pancerna-Kempska Anna	X		
4.	Miałzygrosz Tomasz	X		
5.	Peczyńska Halina	X		
6.	Koczela Jan	X		
7.	Przybylski Ryszard	X		
8.	Choroszewski Włodzimierz	X		
9.	Berczyński Henryk	X		
10.	Stępnik Jolanta	X		
11.	Miszta Maria	X		
12.	Świdorski Paweł	X		
13.	Bobrzyński Sławomir	X		
14.	Głowacki Bartłomiej	X		
15.	Korzeniowski Sebastian	X		

Głosy za - .....<sup>15</sup>

Głosy przeciw - .....<sup>0</sup>

Głosy wstrzymujące - .....<sup>0</sup>

Protokoły zostały przyjęte .....<sup>jednogłośnie</sup>

PRZEWODNICZĄCY  
RADY MIEJSKIEJ

Sebastian Korzeniowski

